fridus f. Gimundi m ilitis testatur.

La pergamena è rigata.

f  Anno Ab Incarnai ione Domini nostri Iesu christi 

Millesimo ducentésimo Quadragesimo Séptimo et vicésimo 

primo die Mensis decembris Indictione quinta. Imperii. vero, 

domini nostri Frederici Secundi dei gratia gloriosissimi 

Imperatoris semper augusti, anno vicésimo séptimo Regni 

lerusalem anno vigésimo Secundo et eius Regni Sicilie 

anno quinquagesimo. Nos Angelus Bonellus ludex Baroli 

et Leo eiusdem tere Baroli Notarius fatemur nos recepisse 

a prudenti viro Iudice Giliberto de Esculo Imperiali Ca

merario Terre Bari suas licteras in quibus transciptum est
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Imperiale Mandatum in hac forma, discretis viris ludici 

Angelo Bonello et Notario Leoni de Barolo suis sicut fra-
0

tribus Iudex Gilibertus de Esculo Imperialis Camerarius 

terre Bari salutem et timore:n sincerum. Nuper ab Impe

riali Culmine sacris recepisse licteris in hac forma Fride- 

ricus dei gratia Romanorum Imperator et cetera ludici 

Giliberto de Esculo magistri Camerario terre Bari et cetera 

Exposuit Excellentie vestre Archipresbitero Sante Marie de 

Barolo pro parte sua et clericorum ipsius Ecclesie fidelium 

nostrorum quod cura ipsi et antecessores eorum tempore 

Regum felicium predecessorum nostrorum usque ad hec 

felicia tempora nostra Quartam partem decime doane Ba

roli Baiulationis Banci Census et Bucharie Baroli Consue- 

verunt percipere et habere. T u . sicut affers dare eis de- 

negas presenti, anno absque mandato nostri culminis spe

ciali. Quo Circa fidelitati tue mandavimus percipiendo. Qua- 

tinus si. Ita est quod dictam quartam partem decime su- 

pradicte. percipere Ipse et antecessores sui consueverunt 

habere temporibus supradictis eisdem quartam partem ip

sius decime absque difficultate aliqua exibere procures, 

datum fogie terciodecimo decembris quinte indictionis. vo- 

lentes itaque prescriptum Imperiale mandatum exequi re- 

verenter vobis ex Imperiali parte mandamus quatinus cum 

omni diligentia et quantitatis. si Iuxta formam et Conti- 

nenciam prescripti imperialis mandati Cuius tenorem vos 

diligenter. in hoc. actendens volumus Quartam partem 

supradicte decime Archipresbiter et antecessores de dohana 

Baroli et veteris. Buczarie consueverunt percipere et ha

bere temporibus supradictis. quantitatis. Etiam qualitatis 

vetus. Buczarie Baroli Circa Exibitionem ipsius decime a 

nova est solita separare et factis exinde duobus puplicis 

Instrumentis similibus unum ad Nos mictatis quam citius 

et alterum penes dictum Archipresbiterum et clericos di- 

mictatis. Daium trani Nonodecima decembris quinte Indic- 

t[onis. Ad cuius celerem Executionem Mandatum cum omni
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studio et diligentia super promissis inquisitionem fecimus 

diligenter per probos et fìdeles. viros quos super Santa 

dei Evangelia Iurare fecimus Quorum testium depositiones 

sunt hec. Boamundus gactus luratus et interrogatus. de. 

supradictis dixit se scire quod archipresbiter Sante Marie 

de Barolo et clerici eiusdem ecclesie tam Ipsi quam pre- 

tecessores (sic) Eorum tempore fìdelium Regum usque nunc 

percipere decimam doane Baroli Baiulationis. Banci Ceu- 

suum et Buczarie Interrogatus quomodo sciret dixit quod 

ipse vidit archipresbiterum et clericos Eiusdem Ecclesie 

percipere decimam lpsorum proventuum pro parte diete 

Ecclesie Interrogatus de tempore dixit quod fuit tempore 

Regis Guillelmi primi et Secundi et tempore felicis Iinpe- 

ratricis Constantie et tempore domini nostri serenissimi 

Imperatoris perceperunt quartam partem decime lpsorum 

proventuum pacifice et quiete usque nunc et vidit procu

rato res Ipsius Ecclesie qui pro tempore fuerunt percipere 

proventus ipsius Ecclesie de aliis nichil. Chucardus Iura- 

tus et Interrogatus dixit idem quod dictus Boamundus 

gactus. Dionisius luratus et Interrogatus dixit Idem quod 

dictus Boamundus et addit quod vidit tempore Serenis

simi Regis. Guillelmi. dompnum. Maroldum clericum ip

sius Ecclesie sedere in doana Baroli et percipere proven

tus Ipsius decime pro parte Ipsius Ecclesie et tempore 

domini nostri Imperatoris vidit dopnum Peregrinum cle

ricum Ipsius ecclesie percipientem proventuum Ipsius de

cime. pro parte diete Ecclesie. Genuensis luratus et Inter

rogatus dixit Idem quod Dionisius. et addit quod vidit 

dopnum Mundum et dopnum Maroldum clericos Ipsius 

Ecclesie percipientes proventuum Ipsius decime pro parte 

diete Ecclesie tempore Secundi Regis Guillelmi et tempore 

domine Imperatricis Constantie. Iohannes. de atrianna. lu

ratus et Interrogatus dixit Idem quod dictus Genuensis. 

Churipetrus luratus et Interrogatus dixit Idem quod dic

tus Genuensis excepto quod dixit quod dictus Archipre
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sbiter et clerici ipsius Ecclesie perceperunt quartam tan

tum proventuum ipsius decime. Sillictus Iuratus et Inter

rogata dixit Idem quod dictus Churipetrus: Trufilius Iu

ratus et lnterrogatus dixit Idem quod dictus Churipetrus. 

Robertus Magister lectarius Iuratus et lnterrogatus dixit 

se scire quod Archipresbiter et clerici Sauté Marie de Ba

rolo tam Ipsi quam predecessores Ipsorum tenuerunt pos- 

sederunt et perceperunt Quartam partem decime Baiula- 

tiouis Buczarie et census Baroli a tempore domine Impe- 

ratricis Constantie usque nunc lnterrogatus de tempore 

quomodo sciret dixit quod tempore Imperatricis Constantie 

vidit dopnum Boamundum clericum ipsius ecclesie perci- 

pientem proventuum quarte partis dicti proventus ipso

rum pro parte ipsius Ecclesie et tempore domini nostri 

Imperatoris vidit dopnum peregrinum clericum ipsius ec

clesie percipientem ipsius quarte partis decime pro parte 

ipsius ecclesie. Angelus magister Iuratus et lnterrogatus 

dixit Idem quod magister. Robertus lectarius. excepto. quod 

de dopno Boamundo dixit se nihil scire. Gernanus (sic) 

Iuratus et lnterrogatus dixit Idem quod magister Robertus 

lectarius excepto quod dixit se non recordare de tempore 

Imperatricis Constantie. Iohannes de sire Sansone Iuratus 

et lnterrogatus dixit se scire quod Archipresbiter et clerici. 

Sante Marie de. Barolo tenuerunt possederunt et percepe

runt quartam partem decime proventuum doane baiula- 

tionis Censuum Buczarie Baroli pacifice et quiete spatio 

sedecim annorum et plus usque.......... lnterrogatus quo

modo hoc sciret dixit quod ipse vidit Archipresbiterum 

et clericos Sante Marie et predecessores eorum percipere 

dictam quartam partem decime dicti proventi, et vidit 

dopnum peregrinum presbiterum ipsius ecclesie sedere in 

doana Baroli et percipientem dictos proventos decime pro 

parte diete ecclesie et ipse etiam fuit Baiulus pluribus annis 

et Ipse cum suis sociis solverunt quartam partem diete 

decime Archipresbitero et clerici« supradictis. Girardus.
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Notarius Iuratus et lnterrogatus dixit quoti Iohannes de sire 

Sansone. Antonins de sire Riccardo Iuratus et lnterrogatus 

dixit quod dictus Iohannes de sire Sansone. Iohannes de 

sire Alexandra Bonello. Iuratus et lnterrogatus dixit quod 

dictus Iohannes de sire Sansone. Gualterius panis et vimini 

(sic) Iuratus et lnterrogatus dixit quod Iohannes de sire 

Sansone. Matheus de pesquicio Iuratus et lnterrogatus dixit 

quod Iohannes de sire Sansone. Petrus de argiroy Iuratus 

et lnterrogatus dixit quod dictus Iohannes de sire San

sone. Leonus de Riccardo Catepanus Iuratus et lnterrogatus 

dixit quod Goffridus frater eius pluribus annis emit pro- 

ventuum Baiulationis Baroli tam veteris quam novi Iuratus 

et ipse fuit socius cum ipso fratre suo [in ipsa] Buczaria 

et dedit tranensi Archiepiscopo pro tribus partibus decime 

veterum proventuum Ipsius Buczarie unciam unam et me

diani auri et clericis Maioris ecclesie Baroli mediam un

ciam pro quarta parte Ipsius decime. Iohannes de Cuculo 

Iuratus et lnterrogatus dixit quod predictus Leonus. Nepos 

eius. Rogerius de Troia Iuratus et lnterrogatus dixit quod 

iam sunt quatuor anni quod ipse cum lohanne andresana. 

emit proventuum Buczarie Baroli et dominus Hugo de 

lilla Curie magister procurator Curie in Apulia mandavit 

eiusdem ut pro quarta parte decime veterum proventuum 

Buczarie Baroli dante Archipresbitero et clericis Sante 

Marie de Barolo mediam unciam auri et Item Rogerius 

cum dicto lohanne Andresano socio suo dederunt dictis 

Archipresbitero et clericis diete Ecclesie Mediam unciam 

auri pro parte decime veterum proventuum Ipsius Buczarie. 

Iohannes Andresana iuratus et lnterrogatus dixit idem 

quod Bogerius. Sire Bonellus Iur. et Int. dixit quod tem

pore domini Andree Logothete. fuit magister fundicarius 

cum Iudice Luca, de Barolo et recepit proventuum Bue- 

zarie Baroli pro parte Curie de mandato dicti domini Lo

gothete dederunt pro decima veteris iuris Buczarie Baroli 

uncias duas auri. videlicet tranensi Archiepiscopo unciam
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auri unain et mediani, prò tribus partibus. Archipresbitero 

et Clericis Sante Marie de Barolo Mediani, unciam auri 

prò quarta parte ipsius decime. Ex hoc autem Sunt facta 

dua Scripta consimilia. Hoc idem babendum dicto Archi- 

presbitero et clericis diete Ecclesie aliud penes diete Ca

mere prò parte Curie detinendum Subscriptione nostra et 

subscriptorum testium roborata. Quod scripsi Ego dictus 

Leo Baroli. Imperialis notarius qui Interfui. (Segue il segno). 

f  Angelus Bonellus q. s. Curialis Baroli ludex. 

f  Nicolaus q. s. Baroli Imperialis Tudex. (Croce in 

campo di gigli).

-j- Philippus. filius. ludicis. Guillelmi. testatur 

f  Matheus de pesquicio baroli catepanus testatur. 

f  Sebastianus q. s. Imperialis ludex Baroli, 

f  Angelus de terreno testatur.

N. 28. A. D. 1249 (12 aprile , Indiz. V II .)

Provenienza Cattedrale. (Olìm S. Chiara'.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Leo Imperiali* Baroli not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,24, larg. 0,18.

Scrittura Gotica impiccolita, ma chiara, con molte abbreviature.

Contenuto I  coniugi Guillilmus iudex f. Phares iudicis e lohanna 

f. Simeonùi Lombardi vendettero a Galganus Goffredi 

de sire Philippo de Rhso una trasenda aderente alla 

loro casa e mezza parete al prezzo di once 2 */2 in 

tari di Sicilia di oro, con tutti i dritti di porte e bal

coni, sotto pena di sei augustali d’oro.

Bibliografia Inedita.

f  Anno Ab Incarnatone Domini nostri Iesu Christi 

Millesimo ducentésimo Quadragesimo Nono et duodecimo 

die Mensis aprilis Indictionis Septime Imperii vero domini 

nostri Frederici Secundi dei gratia gloriosissimi Romano- 

rum Imperatoris semper Augusti anno Vicésimo Nono Re

gni lerusalem anno vicésimo quarto et eius Regni Sicilie 

anno quinquagesimo secundo Nos ludex Guillilmus f. Pha-
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res Iudicis et Iobanna filia Simeonis Lombardi vir et uxor 

Barolitani Gives Goram Gaudio de Riso Imperiali ludici et 

Regali et subnotatis testibus. Ego quidem mulier ab ipso 

ludice legaliter inquisita et absoluta in tota buius Scripti 

Contiuencia consensu quoque dicti Guillilmi Iudicis viri 

mei et Nicolai de Simeone fratris mei et Riccardi filii Pha- 

res filii mei in minori etate constituti cum auctoritate 

dicti Guillilmi Iudicis viri mei. avi dicti Riccardi et legi- 

timi tutoris sui Tibi Galgano f. Goffridi de sire Philippo 

de Riso, nostro concivi recipienti parte et vice Philippi. 

Heurici et Risi fratrum tuorum filiorum dicti Goffridi pa- 

tris tui voluntarie vendidimus et per fustem tradidimus 

quadam trasendam nostram adherentem domui nostre a 

parte occidentis. domui vero vestre a parte orientis. et 

medietatem parietis diete domus nostre de eadem parte 

occidentis adherentis diete trasende a parte orientis. Ex 

Qua venditione recepimus a te solvente nobis tarn pro 

parte tua quam pro parte dictorum fratrum tuorum un- 

cias duas et mediani, auri tarenorum Sicilie, totum vide

licet pretium ipsius venditionis. Quatinus a presenti vos 

et vestri heredes dictam trasendam cum predicta medie- 

tate parietis habeatis. possidetis et dominetis cum In- 

troytibus et exitis suis et omnibus sibi Iure pertinentibus 

et inde ibique quod volueritis faciatis. Ita tamen Balcones 

et portas constructas in predicta pariete. Bene fabricare 

faciatis vestris propriis impensis. vadiam quoque Tibi de 

dimus nobis fidem ut nos et nostri heredes memoratas 

venditas vobis ab omnibus hominibus libere imperpetuum 

defendamus. Contra que si fecerimus pene nomine compo- 

namus vobis augustales auri Sex et todidem Curie hoc 

scripto in suo durante vigore Liceatque vobis sine com- 

pellatione pignorare nos in omnibus rebus nostris licitis 

et illicitis donec perlecta omnia vobis adimpleantur. dieta 

vero domus nostra Est in Civitate Baroli a prima parte 

iuxta viarn a secunda parte iuxta domum Iacobi de trano
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et donius Thomasii A tertia parte iuxta dictam transendam 

et iuxta viam. a quarta vero parte iuxta conunune tran

sitimi. domus vero vestra est in predicta Civitate Baroli 

a prima parte iuxta dictam transendam a secunda parte 

iuxta domus Thomasii a tercia et quarta parte iuxta vias. 

Que Scripsit Leo Imperialis Baroli Notarius. qui interfuit. 

(Segue il tabellionató) (V. fototipia n. 3).

f  Gaudius de Riso q. s. baroli Imperialis Iudex. 

f  Nicolaus Imperialis Baroli not. testatur. 

f  Simon f. Rogerii testatur.

N. 29. A. D. 1261 (4  febbraio, Indiz. IV )

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario lonathas not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,60, larg. 0,20. Strappata in 

capo e nel piede.

Scrittura Gotica incipiente.

Contenuto Dal notaio lonathas e dal giudice PhUippus si esegue 

l’ inchiesta della decima che la Chiesa di Canne esi

geva sulla salina omonima. L ’ inchiesta riesce favo

revole alla Chiesa Cannese, come dalle deposizioni 

di venti testi, i quali dichiarano che le esazioni av

venivano da quando era vescovo di Canne Petrus et 

Arturius sino ai tempi del re Manfredi.

Bibliografia Inedita.

Osservazione La data si ricava dall’indizione, dagli anni del regno 

di Manfredi e da quelli del Vescovo Petrus.

Vedi voi. V il i  del Codice Diplom. Barese, anno 1221-1246.

...........dignaretur. cuius supplicati............. consuetam et

debitam presenti anno quarte Indictionis........... predicti

anni et usque ad hec felicia tempora nostra consueverunt

p e r .................cautelam idoneam apodixam Datum fogie

octavo Ianuarii quarte Indictionis. C um que.................et

super premissis expediat. inquisicione fieri diligenter. et ad 

ipsam faciendam personaliter intendere ne quando aliquis
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...........occupati de nostra probitate merito confidenter.

nobis super h o c ...........duximus concedendam ex Regia

..............te mandatam. quatinus formam prescripti regii

mandati diligenter attenta inquisicione per probos et fide- 

les viros facere debeatis. si predecessores predicti dompni 

petri cannensis episcopi tempore quondam domini patris 

nostri felicis memorie et ipse usque ad hec felicia nostra 

tempora decimas integras saline cannarum consueverunt 

percipere et habere, iuxta quod mandatum continet supra- 

dictum qua inquisicione facta formam presentium nomina 

et dieta testium, in sollepnem scriptam redigi facientes. 

faciatis fieri exinde duo consimilia publica Instrumenta 

unum dimictendo eidem domino episcopo et alterum no

bis pro parte curie destinandum. Datum Baroli quarto 

februarii quarte indictionis. volentes igitur tenorem pre- 

dictarum licterarum execucioni debite demandare. In pre

sencia Ionathe publici Baroli notarii et testium subscrip- 

torum ad hoc specialiater vocatorum et rogatorum. per 

subscriptos probos et lideles viros tam de Barolo quam 

de cannis super premissis inquisicionem diligentissimam 

duximus faciendam, quorum nomina et deposiciones infe- 

rius denotantur. § In primis Petrus Komanus filius de 

petro romano de Barolo iuratus et interrogatus si sciret 

quod Episcopi Antecessores Petri. venerabilis cannensis 

episcopi qui pro tempore fuerint in predicta Gannensi ec 

desia et ipse (sic) consueverint percipere et habuerint tem

pore domini Imperatoris felicis memorie et usque ad hec 

felicia tempora domini nostri serenissimi Regis Manfredi 

dixit quod sic. Interrogatus de causa scientie dixit quod 

interfuit et vidit quod per diversas vices et tempora, quando 

cabelloti qui emerunt proventus saline cannarum tempore 

dicti domini Imperatoris solvere Integras décimas de pro- 

ventibus ipsis saline cannarum. Dompno arturio tunc 

Gannensi episcopo, dixit etiam quod post mortem dicti 

arturii episcopi cabelloti qui postmodum pro tempore eme-
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runt predictam salinam cannarum solverunt predicto doni- 

pno. Petro. cannensi episcopo integrarti decimara predicte 

saline cannarum. fnterrogatus de tempore dixit quod fnit 

tempore domini nostri Itnperatoris. et usque ad hec felicia 

tempora domini nostri Regis Manfredi. Interrogatus de 

loco dixit quod fuit in Barolo § Goffridus de comito Ala

magno de Barolo iuratus et interrogatus de omnibus su- 

pradictis dixit Idem ut predictus petrus romanus. § laco- 

bus de universa de Barolo iuratus et interrogatus de om

nibus supradictis dixit se scire. quod dominus petrus can- 

nensis episcopus consuevit percipere et habere decimam 

saline cannarum et ipsarn decimam percepit et habuit in

terrogatus de causa scientie dixit quod dominus Alexan

der spina, et dominus nicolaus Atena de tempore quando 

procuratores Curie in terra Baroli exercuerunt solvere ipsa 

presente et vidente, eidem domino Petro Cannensi episcopo 

decimam saline cannarum interrogatus de tempore dixit 

quod dominus Alexander spina solvit eidem episcopo de

cimali! in anno quartedecime indictionis. et dominus Ni

colaus frecia in anno quintedecime indictionis proximo 

preteritis. § Robertus de sire Guirrisio Iuratus et interro

gatus de predictis omnibus dixit idem ut predictus laco- 

bus de universa. § Petrus filius Rogerii de Barolo etc. dixit 

se nichil scire. § Goffridus de caradeo de Barolo etc. dixit 

ut predictus petrus romanus. § Barnabas cimbarullus de 

Barolo idem etc. § Guillelmus de galiberto idem ut proxi- 

mus etc. § Guillelmus de argenterà etc. se nichil scire. § Ma

theus de dionisio de Barolo etc. idem ut petrus romanus 

et, addidit quod cum ipse tempore domini Itnperatoris bone 

memorie emisset cabellain saline cannarum tunc de man

dato curie solvit decimam predicte saline domino arturio 

tunc venerabili cannensi episcopo. § Iohannes Maccarius 

idem etc. ipse fuit cabellotus predicte saline. § Pascalis de 

umfredo etc. se nichil scire. § Andreas de risando etc. dixit 

ut Matheus de dionisio. § Danesius de paladino etc. § Bar-
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tholomeus nolarius de Barolo etc. se nichil scire. § Roge- 

rius filius nicolai de tricarrico civis cannarum eie. § Ri- 

sandus f. Iudicis Ursonis de cannis eie. § Iohannes Lan- 

gus de cannis etc. nichil scire. § Urso Brocculus de can

nis etc. § Dompnus dominicus de cannis etc. § Doinpnus 

sabinus de cannis etc. Unde ad futuram memoriali) et tam 

regie curie quam predicti. Petri. cannensi episcopi caute- 

lam de predicta inquisicione duo publica consimilia Instru- 

menta iieri fecimus per manus predicti lonatbe Publici 

notarii Baroli Unum predictis Iolianni de caradeo et Io- 

hanni sanypiolla cabellotis predicte saline prò parte curie 

assignandum. et aliud predicto. Petro. cannensi episcopo 

dimictendum. subscriptione et sigillo predictis. et subscrip- 

tionibus roboratum. Quod scripsi ego predictus Ionathas 

puplicus Baroli notarius et signo meo consueto signavi 

qui interfui. (Segno del notaio).

f  Philippus q. s. Iudex. (Segno). 

f  Gualterius notarius supradictus confirmavi. 

f  Guillelmus de corneto puplicus Baroli notarius tc- 

statur.

f  Iacobus de sarappo baroli puplicus notarius testatur. 

f  bonaiursus f. bonaiursi testatur. 

f  Stefanus f. bernardi russelli testatur.

Manca il sigillo del Vescovo.
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N. 3 0 . A . D. 1274 (20 m aggio, Indiz. I I ) .

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data d i luogo Barletta.
Rogatario Franciscus de Comite Mundo not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. in. 0,31, larg. m. 0,25. Sbiadita 

e corrosa in vari punti.

Scrittura Gotiga trascurata.

Contenuto I coniugi Symeon f. qd. Nicolai de maraldicio et lohanna 

f. qd. Baritundo vendettero a Galganus f. qd. Iac- 

zolini de marra due vigne quadraginali in eluso Ma

rnili al prezzo di once 25, sotto pena di augustali 20. 

Bibliografia Inedita.

j  Anno ab Incarnatione domini nostri lesu Christi 

Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto Regnante do

mino nostro Karolo dei gratia. Illustrissimo Rege Sicilie 

ducatus Apulie et principatus Capue alme urbis senatore 

Andegavie provincie fortalkerii Magnifico Comite, ac Ro

mani I in perii in Tuxia vicario generali. Regni vero eius 

anno nono et vicesimo die Mensis. Madii. Indictionis Se- 

cunde. Nos Symeon f. qd. Nicolai de maraldicio. et lo

hanna filia qd. Baritundi, vir et u x o r ..............concives.

coram Nicolao manco Regali Baroli Iudice et subnotatis 

testibus. ego quidem mulier ab eodem ludice legaliter in

quisita et absoluta in tota huius scripti continentia con- 

sensu quoque eiusdem viri mei. et Guidonis de archipre- 

sbitero consoprini et legitimi mundualdi mei ibidem pre- 

sentis. tibi Galgano de marra filio domini Iaczolini de 

marra nostro concivi, voluntarie vendidimus et per fustem 

tradidumus. duas vineas nostras quadraginales quas habe- 

mus in pertinentiis Baroli, videlicet in eluso Marani Iuxta 

vineas heredum qd. Iacobi Baritundo et Iuxta sepam vinee 

domus Sancte marie theotonicorum in Barolo, ex qua ven- 

ditione accepimus a te uncias auri vigiliti quinque . . . . 

totum videlicet pretium venditionis ipsius. quatinus a pre

senti tu et heredes tui. predictas vineas habeatis possidea-
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t i s ...........et in eis quod volueritis faciatis. vadiara quo

que vobis dedimus nobis fideiussore, ut nos et nostri here- 

des. easdeni vineas. vobis et vestris heredibus ab omnibus 

bomiiiibus libere defendamus. pro qua etiam defensione.

supposuimus vobis omnes...........quas babemus ubicum-

que cum potestate capiendi vendendi et vos. exinde con- 

servandi indempnes. nobis quoque defendentes supposi-

tione ........... ab omnibus bominibus contra que si feee-

rimus pene nomine componamus vobis augustales auri 

viginti et todidem parti curie. Hoc scripto in suo robore 

duraturo ...........pignorare nos et nostros beredes in om

nibus rebus nostris licitis et inlicitis donee predicta omnia 

ut perleguntur vobis adimpleantur. Quod scripsit Franci- 

scus de Comite Mundo Baroli notarius quia predictis In- 

terfuit. (Segue il tabellionato).

f  Nicolaus Mancus q. s. Regalis Baroli Iudex. 

f  lobannes filius beneventi testatur. 

f  ]Stefanus] filius bernardi russelli test.

-j- Goffridus f. combersani testatur.

N. 31. A. D. 1274 (1 5  s e tte m b re , Indiz. I I ) .

Provenienza Cattedrale. (Olivi S. Chiara).

Data d i luogo Calvellum.

Rogatario Guillélmus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,26, largh. 0,23 ’/*•

Scrittura Gotica.

Contenuto I  rappresentanti della Università di Calvello insieme 

col baiulo, col giudice e col notaio, qui sottoscritti, 

dietro mandato del giustiziere di Basilicata Alfantus 

de sancto amantio, sotto pena di BO once di oro, scel

gono i due sindaci: Guillélmus de quisidlo et lordanus 

de magistro Riccardo per distribuire la quantità di 

moneta nova detiariorum che spettava all’Università 

di Calvello, come parte della provincia di Basilicata.

Bibliografia Inedita,
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f  Anno dominice Incarnationis Millesimo ducentésimo 

septuagésimo Quarto. Regnante domino nostro Karulo dei 

gratia illustrissimo Rege S ic i l i e  etc. ac Romani imperii in 

tuscia per Sanctam Romanam ecclesiam vicario generali. 

Regni vero eius anno nono feliciter amen. Mense septem- 

bris quintodecimo eiusdem secunde Indictionis. A pud Cal- 

vellum. Ego lacobus de forraro Baiulus calvelli Iordamis 

de sancto antonio eiusdem terre Iudex. et Guillelmns eius- 

dem terre notarius totaque Universitas ipsius congrecata 

(sic) in unum facientes quoque ad Mandatum Egregii viri 

domini Aitanti de santo amantio Regii Iustitiarii Basili

cate per Heteras nobis factum, de mictendis duobus sin- 

dicis universitatis nostre sub pena quinquaginta unciarum 

auri ad Nobiles viros dominum Bonum Consilium et de 

Caro et socios distributores statutos pro parte Regie Curie 

in Iustitierato Basilicate super Regia nova denariorum Mo

neta imposita. per regiam curiam singulis terris eiusdem 

provincie et recipiendis quantitatem ipsorum denariorum 

contingentem universitatem ipsam prout in cédula, exinde 

confecta plenius continetur. Eligimus Guillelmus de gui- 

sullo (?) et Iordanum de Magistro Riccardo, concives no

stros et Síndicos nostros de Melioribus fidelioribus et dic- 

tioribus. eiusdem terre ad recipiendam quantitatem dicto- 

rum novorum denariorum contingentem universitatem eam- 

dem promictentem eisdem ratam et flrmam habere omnem 

obligationem promissionem et convenientiam quas iidem 

sindici nostri cum eisdem distributoribus pro parte uni

versitatis nostre duxerint faciendam. obligantes nos uni

versitatem eandem et singulos de eadem universitate sub 

lypotjheca. omnium bonorum nostrorum universitatis ip

sius et singulorum de eadem universitate sub peculio (?) ei

usdem prout omnia dicta sunt totaliter adimplere tamquam 

si nos ipsi presenti essemus. Unde ad futuram meinoriam 

et tam Regie curie quam predictorum distributorum, cau- 

telam. presens publicum Instrumentum sindicatus ipsis
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sindicis factum est per manus mei predicti Guillelmi. Cal

velli notarii. signo meo et subscriptione. et sigillo predicti 

Iudicis et nostrum subscriptorum testium subtestationibus 

roboratum. Quod scripsi Guillelmus ego puplicus Calvelli 

notarius quia interfui. et meo. signo signavi. (Segue il ta- 

hellionato).

f  Ego lacobus de Forraro Baiulus Calvelli q. s. 

f  Ego lordanus de sancto Antonio Iudex Calvelli.

-J- Signum crucis lohannis greci, 

f  Signum crucis lohannis luctiani. 

f  Signum crucis petri de cressendo. 

f  Signum crucis Roberti de auromundo.

N. 32. A . Ü. 1276 (18  giugno, Indiz. IV ).

Provenienza Biblioteca Comunale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Nicolaus Raynerius not.

Contenuto Si riporta in questo documento la disposizione di Papa 

Innocenzo V, il quale dà incarico al Vescovo di Mi

nervino Biviamus di esaminare se è vero che i bar- 

lettani abbiano sacrilegamente derubato dalla Chiesa 

di Canne il corpo del beato Ruggiero e di punirli 

come del caso.

Bibliografia Copia estratta dall’Ughelli «Italia Sacra» pag. 795, Ve- 

netiis 1720.

Osservazione L ’identità dei nomi del notaio, del giudice e delle per

sone contenute nel documento, confermata dai nomi 

dei documenti coevi, è la via sicura per dimostrare 

la loro autenticità.

Anno ab Incarnatione Domini nostri lesu Christi 1276 

regnante Domino nostro Karolo Dei gratia magnifico rege 

Siciliae, ducatus Apuliae, principatus Capuae, almae Urbis 

Senatore, Antegaviae provinciae et Forcalquerii Comite, ac 

Romani Imperii in Tuscia per Sanctam Romanam Ecclesiam 

Vicario generali Regno eius anno XI, mense Iunii 18 die 

eiusdem quarta Indictione, apud Barolum. Nos Robertus 

de Argintera regulis Baroli Iudex, Nicolaus Raynerius pu-
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plicus eiusdem terrae notarius, et subscripti testes licte- 

rati ad hoc specialiter vocati et rogati, praesenti puplico 

scripto fatemur atque testamur, venerabilem virum D. Bi- 

vianum Minerbinensem Episcopum in nostra presentía con

stitutum intus in Maiori Ecclesia Baroli ostendisse nobis 

mandatum sanctissimi Patris domini Papae, cuius man

dati tenor per omnia talis est. Innocentius Episcopus Ser

vus servorum Dei, etc. Venerabili fratri Episcopo Minerbi- 

niensi etc. Exposuit Venerabilis frater noster Episcopus 

Cannensis quod Clerici Castri de Barolo adiunctis sibi 

quibusdam laicis, eorum in bac parte sequacibus Tranen- 

sis dioecesis ad Ecclesiam Cannensem armata manu ne- 

quiter accedentes maius altare ipsius Ecclesiae ausu sacri

lego violare, ac quasdam reliquias sanctorum, etc. que in 

eodem altare et corpus B. Rogerii, quod in quodam sepul

cro iuxta ipsum altare sepulta fuerunt, nec non et lapidem 

superpositum eidem altari violenter auferre, illaque cum 

pluribus aliis rebus eiusdem Ecclesiae ibidem inventis ad 

praedictum castrum . . . exinde asportare non sine mul- 

tae temeritatis audacia praesumpserunt, idem quoque cle

rici et laici, tam corpus, reliquias, et res praedictas, quam 

nonnullas possessiones ad eosdem Episcopum et Ecclesiam 

pertinentes contra iustitiam detinent, et ipsi Ecclesiae re- 

stituere indebite contradicunt; Quocirca fraternitatis tuae 

per apostolica scripta mandamus, quatinus de huiusmodi 

sacrilegio . . . .  constituent, praedictos clericos, et laicos 

tamdiu appellatione remota excomunicatos publice nuncies, 

et factos ab omnibus arctius evitali, donec super huius

modi violatione dicti altaris, et alatione, et asportatione 

corporis, reliquiarum et lapidis praedictorum satisfecerint, 

et cum tuarum testimonio licterarum ad Sedem venerint 

Apostolicam absolvendi, ipsisque nibilominus corpus, re

liquias lapidem et possessiones praedictas memorato Epi

scopo et Ecclesiae restituant, ut tenentur monitione prae- 

missa per censuram Ecclesiasticam appellatione remota
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compescas. Datum Laterani die 15 Kalendas Maii, Ponti- 

ficatus nostri anno primo. Volens igitur idem dominus